

Förstudier apotekstillverkning, klinisk fysiologi, läkemedel och mammografi vid Sunderby sjukhus

Dnr 01298-2022

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att:

Genomföra förstudier avseende nya lokaler för apotekstillverkning av läkemedel samt möjligheten att samla mammografiverksamheten i Luleå/Bodenområdet.

Yttrande till beslutsförslaget

Regionstyrelsen anser en förstudie nödvändig för att på ett effektivt sätt kunna inleda rubricerade projekt på Sunderby sjukhus.

Sammanfattning

Region Norrbotten är i behov av nya lokaler för apotekstillverkning av sterila läkemedel då de nuvarande lokalerna snart är uttjänta. Regionen har även behov av att samla mammografiverksamheten i Luleå/Bodenområdet för ett effektivare utnyttjande av personal och lokaler. Därför föreslår regionstyrelsen att genomföra förstudier avseende nya lokaler för apotekstillverkning av läkemedel samt möjligheten att samla mammografiverksamheten i Luleå/Bodenområdet.

Beslutsunderlag

Ärendet

Lokaler för apotekstillverkning av läkemedel

Nuvarande lokaler på Sunderby sjukhusapotek, där hela länets cytostatikabehandlingar och övriga sterila extemporeläkemedel bereds, är snart uttjänta. Ett längre tillverkningsstopp medför ökade patientsäkerhetsrisker, försämrad vårdkvalitet och ökade kostnader för läkemedelsbehandling i andra regioner. De gamla tillverkningslokalerna behöver användas fram tills de nya lokalerna är färdigställda. De nya tillverkningslokalerna behöver följaktligen finnas på annan plats än den nuvarande.

Samla mammografiverksamheten i Luleå/Bodenområdet

Region Norrbotten har behov av att samla mammografiverksamheten i Luleå/Bodenområdet för ett effektivare utnyttjande av personal och lokaler. Som en del i nybyggnation av by 123 flyttar den nukleärmedicinska verk-

samheten från by 106 till By 123. Nukleärmedicins tidigare lokaler byggs om till nya lokaler för klinisk fysiologi och möjliggör en utökning av mammografins lokaler till nuvarande klinisk fysiolog. Detta kan ge mammografi-verksamheten möjlighet till bättre nyttjande av personal, teknik och lokaler samt innebära att befintliga lokaler i Luleå och den mobila enheten i Boden kan avvecklas.

Ekonomiska konsekvenser

Förstudien finansieras genom anspråk på avsatta medel för nya lokaler för läkemedelstillverkning i 2022-års fastighetsinvesteringsbudget (totalt 7 mnkr).

Tidplan

Förstudierna bedöms vara klara under 2023 men den del som avser lokaler för läkemedelstillverkningen prioriteras för att möjliggöra avsättning av medel till 2024-års fastighetsinvesteringsbudget.

Jämställdhetsperspektiv

Ändamålsenliga och moderna lokaler, anpassade efter både kvinnor och mäns arbetssituation, kan ha en positiv påverkan på jämställdheten på arbetsplatsen. Valfungerande och anpassade lokaler är dessutom viktigt för att främja jämställd rekrytering. Vid nybyggnation alternativt justering och anpassning av nuvarande lokaler ska jämställdhetsperspektivet finnas med vid investeringar i teknik, utrustning och möbler.

Barnrättsperspektiv

Prövning av barnets bästa/barnkonsekvensanalyser ska genomföras inom ramen för förstudien.

Protokollsutdrag skickas till:

Divisionschef Regionstöd
Divisionschef Funktion
Divisionschef Länsjukvård 1
Division Regiongemensamt
Ekonomidirektör
Fastighetschef
Hälso- och sjukvårdsdirektör